
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση ειδικότητας των Σχολών Ανώτερης Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης.

2 Αποδοχή δωρεάς αξίας οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(8.000,00€), της Τράπεζας της Ελλάδος, προς την 
Ελληνική Αστυνομία.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Πινακοθήκη 
Λάρισας - Μουσείο Γ.Ι. Κατσίγρα» του Δήμου Λα-
ρισαίων, Νομού Λάρισας για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πέντε (5) 
υπαλλήλων του Τμήματος Γραμματείας της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ και Β’ εξάμηνο 
του έτους 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις ερ-
γάσιμες ημέρες για το προσωπικό του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για το 
α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2024.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2024, στην 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης και στους υπηρετού-
ντες υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

7 Καθιέρωση ημέρων υπερωριακής εργασίας για το 
προσωπικό (μόνιμο και ΙΔΑΧ) του δήμου Μύκης. 

8 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας, 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του Τα-
μείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. K5/15290 (1)
Ίδρυση ειδικότητας των Σχολών Ανώτερης Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 19 του άρθρου 34 του ν. 4763/2020 «Εθνι-

κό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιου-
νίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν 
από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των 
επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας με-
ταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254), 

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1238

10575



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10576 Τεύχος B’ 1238/21.02.2024

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) της υπό στοιχεία 63536/Κ5/30.5.2022 απόφασης 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα 
Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661).

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(ΥΟΔΔ 513/2019).

3. Την εισήγηση της 8ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας 
του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.).

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/059/10887/Β1/01.02.2024, 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διεύθυνση 
Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ - Τμήμα Γ’.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση της ακόλουθης ειδικότητας αρχικής επαγ-
γελματικής κατάρτισης που παρέχεται στις Σχολές Ανώ-
τερης Επαγγελματικής Κατάρτισης:

«ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ»
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

(2)
    Αποδοχή δωρεάς αξίας οκτώ χιλιάδων ευρώ 

(8.000,00€), της Τράπεζας της Ελλάδος, προς την 

Ελληνική Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/1047-Β/13.02.2024 από-
φαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διαχειριστικής Τεχνι-
κής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 
και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της Τράπεζας της 
Ελλάδος προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα 
προς την Διεύθυνση Αντιμετώπισης Ειδικών Εγκλημάτων 
Βίας, εκτιμώμενης αξίας οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00€), 
που αφορά δύο οχήματα, κατηγορίας επιβατικά, μάρκας 
TOYOTA, μοντέλο AVENSIS 1.794cc, μεταχειρισμένα.

  Ο Προϊστάμενου Κλάδου 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

   Αριθμ. 11672 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 

υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Πινακοθήκη 

Λάρισας - Μουσείο Γ.Ι. Κατσίγρα» του Δήμου Λα-

ρισαίων, Νομού Λάρισας για το έτος 2024.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
A) Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

2. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

3. των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94), 

4. της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

5. του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

6. των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού -Λοι-
πές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

7. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

B) 1. Την υπ’  αρ.  86776/19.12.2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, με θέμα «Διορισμός του Κων-
σταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 1183).

2. Την υπ’ αρ. 191/06.02.2024 βεβαίωση του τμήματος 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτική Πινακοθήκη Λάρισας - Μουσείο Γ.Ι. Κατσίγρα» 
του Δήμου Λαρισαίων περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Πινακοθήκη Λάρισας - Μουσείο 
Γ.Ι. Κατσίγρα» που αφορούν μετακινήσεις εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. για το έτος 2024, ο 
οποίος εγκρίθηκε: α) με την υπ’ αρ. 28/2024 (ΑΔΑ: 9Ρ4ΒΕ-
ΩΛΞ-ΘΔΛ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Πινακοθήκη Λάρισας - Μουσείο Γ.Ι. 
Κατσίγρα» και την υπ’ αρ. 104/2023 (ΑΔΑ: 60ΨΙΟΕ78-Ψ3Η) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτική Πινακοθήκη Λάρισας - Μουσείο Γ.Ι. Κατσί-
γρα» και β) με την υπ’ αρ. 29/2024 (ΑΔΑ: 6Γ02ΩΛΞ-2ΕΨ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του του Ν.Π.Δ.Δ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10577Τεύχος B’ 1238/21.02.2024

«Δημοτική Πινακοθήκη Λάρισας - Μουσείο Γ.Ι. Κατσί-
γρα» και την υπ’ αρ. 105/2023 (ΑΔΑ: 9ΩΒΒΟΕ78-ΘΔΦ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτική Πινακοθήκη Λάρισας - Μουσείο Γ.Ι. Κατσί-
γρα» και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 9579/06.02.2024 
(ΑΔΑ: Ψ542ΟΡ10-2Σ9) απόφαση του «Γραμματέα» της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας.

3. Το υπ’ αρ. 192/06.02.2024 (ορθή επανάληψη) έγ-
γραφο του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Πινακοθήκη Λάρισας- 
Μουσείο Γ.Ι. Κατσίγρα» με θέμα «Καθορισμός ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. “Δημοτική Πινακο-
θήκη Λάρισας- Μουσείο Γ.Ι. Κατσίγρα”», για το έτος 2024, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Πινακοθήκη Λάρι-
σας- Μουσείο Γ.Ι. Κατσίγρα» του Δήμου Λαρισαίων, για 
το έτος 2024, ως εξής:

Α. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΥ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 20

Β. ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΙΤΛΟΣ/ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜ.
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1 Αιρετοί
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 20

2 Αιρετοί
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 20

3 Αιρετοί
ΜΕΛΟΣ 

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 20

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους 6.000,00 ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Πινακοθήκη Λάρισας - Μουσείο 
Γ.Ι. Κατσίγρα» του Δήμου Λαρισαίων οικονομικού έτους 
2024 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό στους παρακάτω κωδικούς:

1) Κ.Α. 15-6421 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών», ποσού 3.000,00€.

2) Κ.Α. 15-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσού 3.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 14 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

    Αριθμ. 1875 (4) 
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πέντε 

(5) υπαλλήλων του Τμήματος Γραμματείας της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ και Β’ εξά-

μηνο του έτους 2024.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΕΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22.7.2015 (Β’ 1666) και 92066/ 
27.12.2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)». 

5. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 1297/7/05.01.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου 
Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ).

7. Το υπό στοιχεία Δ.Τ.Ε. οικ. 656/05.02.2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων «Υπερωριακή απα-
σχόληση προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Δωδεκανήσου».

8. Την ανάγκη απασχόλησης πέντε (5) υπαλλήλων του 
Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Δωδεκανήσου εκτός ωραρίου υπηρεσίας.

9. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2024 στον ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 0511α, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για το 
Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024, έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το Β’ εξάμηνο για υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία για τους κάτωθι πέντε (5) υπαλλήλους του Τμήματος 
Γραμματείας, της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Δωδεκα-
νήσου, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου:

1. Απτόγλου Αθανάσιος του Μιχαήλ, κλάδου/ειδικό-
τητας ΔΕ Οδηγών με βαθμό Β’.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10578 Τεύχος B’ 1238/21.02.2024

2. Διακογιάννης Ευστάθιος του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ 
Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Μηχανολόγων με βαθμό Β’.

3. Καραμολέγκος Γεώργιος του Νικολάου, κλάδου/
ειδικότητας ΔΕ Οδηγών με βαθμό Β’.

4. Σισαμής Κωνσταντίνος του Νικολάου, κλάδου/ειδι-
κότητας ΔΕ Οδηγών με βαθμό Α’.

5. Χατζηνικολάου Μιχαήλ του Βασιλείου, κλάδου/ειδι-
κότητας ΔΕ Οδηγών με βαθμό Α’ (ΙΔΑΧ).

Το ύψος της δαπάνης, που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των πέντε χιλιάδων πεντακοσίων 
εβδομήντα δυο ευρώ και ογδόντα λεπτών (5.572,80€) 
συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2024 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511α.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Δω-
δεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου θα βεβαιώ-
νει την υπερωριακή απασχόλησή τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 14 Φεβρουαρίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

    Αριθμ. 10722/1683 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις ερ-

γάσιμες ημέρες για το προσωπικό του Γραφείου 

Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 

Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για το 

α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2024.

  O EKTΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3) Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 276433/10.11.2017 (Β’ 4083) 
απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με 
την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

5) Tην υπ’ αρ. 4622/2182/17.01.2024 (Β’ 449) απόφα-
ση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και Θεματικούς Αντι-
περιφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφερείας Ιονίων Νήσων.

6) Την υπό στοιχεία οικ.390/183/03.01.2024 (ΥΟΔΔ 8) 
(ΑΔΑ: ΨΟΠ07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιο-
νίων Νήσων, περί διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

7) Τις υπό στοιχεία οικ.9913/1593/02.02.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΒΖΒ7ΛΕ-ΛΓΝ) και οικ.12101/1896/09.02.2024 (ΑΔΑ: 
Ψ0ΟΗ7ΛΕ-ΝΟΧ) αποφάσεις για την έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης για την πληρωμή της απαιτούμενης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Π.Ε. Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2024 για την 
υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Γραφείου του 
Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Λευκάδας, Ειδικός Φορέας 
02073, ΚΑΕ 0511.

8) Το υπό στοιχεία οικ.7899/1268/29.01.2024 και το 
υπό στοιχεία οικ.10292/1657/05.02.2024 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, με το 
οποίο αιτείται την έκδοση απόφασης καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας δύο (2) ατόμων, ενός (1) κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού και ενός (1) ΔΕ Οδηγού.

9) Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας τις 
εργάσιμες ημέρες κατά τις απογευματινές ώρες, μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπερι-
φερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα για δύο (2) 
υπαλλήλους,ενός (1) κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
και ενός (1) κλάδου ΔΕ Οδηγών λόγω των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών υποστήριξης του Αντιπεριφε-
ρειάρχη.

10) Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις, ύψους 2.700,00 ευρώ για το α’ και β’ εξάμηνο 
του έτους 2024 στον ΚΑΕ 0511 του Ειδικού Φορέα 02073 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

11) Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των εκτάκτων 
υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι που υπηρετούν 
στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας, απασχολού-
νται πέραν των ωρών υποχρεωτικής εργασίας, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες, μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπερι-
φερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα για δύο (2) 
υπαλλήλους, λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών υποστήριξης του Αντιπεριφερειάρχη, για το α’ και 
β’ εξάμηνο του έτους 2024 και μέχρι διακόσιες σαράντα 
(480) ώρες ανά εξάμηνο. Οι ως άνω ώρες δεν θα υπερ-
βαίνουν τις 20 μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση ανέρχεται σε 2.700,00€, και θα βαρύνει τις πιστώ-
σεις του Φορέα 02073 ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού 
έτους 2024 της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων ως εξής:

Για τον ΚΑΕ 511 δεσμεύεται πίστωση ύψους:
- για το α’ εξάμηνο του έτους 2024 1.350,00€ και
- για το β’ εξάμηνο του έτους 2024 1.350,00€.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10579Τεύχος B’ 1238/21.02.2024

Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 480 ωρών για 
κάθε μήνα του έτους 2024 θα γίνεται με νεώτερη από-
φαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας θα γίνεται 
από τον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Λευκάδας της Πε-
ριφέρειας Ιόνιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λευκάδα, 14 Φεβρουαρίου 2024

O Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 13693/2543 (6) 
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής), για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2024, στην 

Προϊσταμένη Διεύθυνσης και στους υπηρετού-

ντες υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 

Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 276433/10.11.2017 (Β’ 4083) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 240).

3. Την υπό στοιχεία οικ. 390/183/03.01.2024 (ΑΔΑ: 
Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων (ΥΟΔΔ 8).

4. Την υπό στοιχεία οικ.4622/2182/17.01.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντι-
περιφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 
αντικαταστήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 152).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

9. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι έκτακτες υπηρεσια-
κές, εποχικές, επείγουσες και οι αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες και υποχρεώσεις, οι οποίες θα προκύψουν κατά 
το Α’ εξάμηνο του 2024.

10. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2024, ποσού 4.966,80€ στον ΕΦ 073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 91-4/ 
06.02.2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και κατόπιν εκδόθηκε 
η υπ’ αρ. 12001/2240/09.02.2024 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής, για το προσωπικό που υπηρετεί στην Διεύθυνση 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου, σύνολο επτά (7) ατόμων, για 
την κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών που θα 
προκύψουν, κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2024 (έως 
και 30.06.2024), δεδομένου ότι παρουσιάζονται ειδικές 
έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν είκο-
σι (120) ανά άτομο. Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω 
υπερωρίες ανέρχεται στο ύψος των 4.966,80€.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπό στοιχεία οικ. 
4622/2182/17.01.2024 απόφαση Περιφερειάρχη Π.Ι.Ν. 
(Β’ 449) (ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στο φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 14 Φεβρουαρίου 2024 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 81 (7)
Καθιέρωση ημέρων υπερωριακής εργασίας για 

το προσωπικό (μόνιμο και ΙΔΑΧ) του δήμου Μύ-

κης. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΗΣ 

Έ  χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58 και 95 του ν. 3852/ 

2010 (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10580 Τεύχος B’ 1238/21.02.2024

2. Τα άρθρα 36, 48, 49, 86, 171, και 176 του ν. 3584/2007,
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114),
5. Την υπό στοιχεία Οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών όπως τροποποιήθη-
κε από το υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 
έγγραφο Υπ. Οικ.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο. 

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2024.

8. Την υπ’ αρ. 818/12.2.2024 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας.

9. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης επιπλέον των κάτωθι 
εργασιών (είτε προληπτικά, είτε κατασταλτικά):

- Του σαρώματος των οδών, πλατειών και κοινοχρή-
στων χώρων,

- την λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου σε περι-
πτώσεις έκτακτων περιστατικών (χιονοπτώσεις, πλημ-
μύρες, καταιγίδες, πυρκαγιές κ.λπ.),

- τον ευπρεπισμό των κοινοχρήστων χώρων στους 
οικισμούς του Δήμου, πριν και μετά την υλοποίηση εκ-
δηλώσεων,

- την κλαδονομή επικίνδυνων δέντρων,
- την επίβλεψη της κατασκευής και καλής λειτουργίας 

των τεχνικών έργων του Δήμου,
- την μεταφορά νερού στις δεξαμενές ύδρευσης των 

οικισμών του Δήμου λόγω έλλειψης,
- την αποκατάσταση βλαβών των δικτύων ύδρευσης 

και αποχέτευσης όλων των οικισμών,
- την αποκατάσταση βατότητας στο οδικό δίκτυο των 

οικισμών (από κατολισθήσεις, νεροποντές, χιονοπτώ-
σεις, πτώση δέντρων, ατυχήματα αυτοκινήτων κ.λπ.) 
χειρονακτικά ή μηχανοκίνητα,

- την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου, λοιπών επιτροπών ή οργάνων,

- την διοικητική υποστήριξη των ΝΠΔΔ του Δήμου 
(Σχολικές Επιτροπές για το α’ εξάμηνο, δεδομένου ότι 
καταργούνται αυτοδίκαια από 1.7.2024) (διοικητικά, 
τήρηση πρακτικών συμβουλίων, οικονομικά, θέματα 
προσωπικού, προγράμματα απασχόλησης, κατάρτισης 
σχεδίων αυτών, τροποποίησης Ο.Ε.Υ., προεργασία/προ-
ετοιμασία για την διεξαγωγή εκλογικών διαδικασιών),

- την αντιμετώπιση έκτακτων εργασιών εξυπηρέτη-
σης των πολιτών αλλά και οργάνωσης του Κέντρου Κοι-
νότητας και της δομής «Βοήθεια στο Σπίτι», καθώς και 
των Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών του Δήμου, λόγω 
αυξημένης προσέλευσης κοινού,

- του προσωπικού των κοινωνικών υπηρεσιών, το 
οποίο μπορεί να εργαστεί σε ώρες και ημέρες πέραν 
του ωραρίου του,

- η απασχόληση του προσωπικού που έχει την ευθύνη 
υλοποίησης του προγράμματος ΤΕΒΑ (διανομή τροφί-
μων κ.λπ.) σε ώρες πέραν του ωραρίου του,

- τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-
νται για την προετοιμασία φακέλων για ένταξη έργων σε 
χρηματοδοτικά προγράμματα καθώς την παρακολού-
θηση ειδικών προγραμμάτων όπως INTERREG, ΕΣΠΑ, οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της 
Τεχνικής Υπηρεσίας, της Διοικητικής και της Οικονομική 
Υπηρεσίας και των Ειδικών Συνεργατών του Δημάρχου 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή (απογευματινή μέχρι 22η 
ώρα) εργασία, πέραν της υποχρεωτικής, με αμοιβή στο 
μόνιμο και στο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου προσωπικό των υπηρεσιών του Δήμου, 
μέσα στα όρια που προβλέπουν οι κείμενες διατάξεις 
(εκατόν είκοσι ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο), ως εξής:

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, ο αριθμός των 
υπαλλήλων για τις υπηρεσίες του Δήμου καθώς και 
η σχετική δαπάνη (επιμέρους κωδικοί αριθμοί του 
προϋπ/σμού του Δήμου οικον. έτους 2024) κατανέμο-
νται ως εξής και ανά εξάμηνο:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ώρες έως 22η)

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ώρες έως 22η)

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΑ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΥ
240 240 2 00-6032.000

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1.440 1.440 Έως 12 10-6012.001

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (μόνιμοι)
240 240 Έως2 25-6012.001

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (ΙΔΑΧ)
240 240 Έως 2 25-6022.001



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10581Τεύχος B’ 1238/21.02.2024

   Αριθμ. 659 (8)
Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας, 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του 
Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
α) Το ν.δ. 1017/1971«Περί συστάσεως Ταμείου Χρη-

ματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» και την παρ. 7 του 
άρθρου 22 του ν. 4938/2022 (Α’ 109),

β) το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
γ) το π.δ. 52/2018 «Οργανισμός του Ταμείου Χρημα-

τοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» (Α’ 98),
δ) την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους - Γενική Διεύ-
θυνση Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού - 
Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16),

ε) το υπ’ αρ. 32/22.1.2024 έγγραφο του Συμβουλίου 
της Επικρατείας,

στ) το υπό στοιχεία ΓΠ921/23.1.2024 έγγραφο του Δι-
οικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης, και

ζ) την εισήγηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης του 
Τμήματος Εκτέλεσης Δαπανών του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., ομόφωνα 
αποφασίζει:

Εγκρίνει την απασχόληση τριών (3) υπαλλήλων του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., κατηγορίας ΔΕ κλάδου Τεχνικών, για το έτος 
2024, ως εξής:

Με υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών μέχρι 
την 22η ώρα, για σύνολο (720) ωρών, ήτοι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο, και για εργασία Κυριακών 
και εξαιρεσίμων πέραν από την υποχρεωτική εργασία, 
από 6η πρωινή έως την 22η ώρα, για σύνολο (576) ωρών, 
ήτοι (96) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Η σχετική δαπάνη, ποσού 7.674,24€ θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 0261 του προϋπολογισμού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. του έτους 
2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ   

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
Δήμου Μύκης, του οικονομικού έτους 2024. Από την εφαρμογή της απόφασης αυτής, προκαλείται δαπάνη εκτιμώ-
μενη στο ποσό των 34.500€ και θα βαρύνει τον προϋπ/σμό οικον. έτους 2024.

Οι ανωτέρω εργασίες θα βεβαιώνονται ως εξής:
- Η τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και την διοικητική υποστήριξη των 

ΝΠΔΔ θα βεβαιώνεται από τον Δήμαρχο.
- Οι εργασίες που θα εκτελούν οι απασχολούμενοι σε όλες τις άλλες υπηρεσίες θα βεβαιώνονται από τον Προϊ-

στάμενο εκάστου Τμήματος.
Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανωτάτου 

αριθμού των 120 ωρών ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο.
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στο φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως και 

λήγει στις 31/12/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σμίνθη, 14 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΑΧΜΕΤ ΚΙΟΥΡΤ 

Ι

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛ.- 

ΚΑΘΑΡ. ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛ.

(ΙΔΑΧ)

480 480 Έως 2 20-6022.001

ΤΜΗΜΑ

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

(μόνιμοι)

840 840 Έως 7 30-6012.001

ΤΜΗΜΑ

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

(ΙΔΑΧ)

120 120 1 30-6022.001

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΛΟΙΠΕΣ)
240 240 2 70-612

Σ Υ Ν Ο Λ Α 3.840 3.840 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10582 Τεύχος B’ 1238/21.02.2024

*02012382102240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-22T09:53:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




